
 

 
 

 
COMUNE  DI  SCILLATO 

PROVINCIA   DI   PALERMO 
Via Mattarella,46 C.A.P. 90020 

      TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: comunescillato@libero.it 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Ufficio Tecnico 

 
COPIA   

 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

  
N°   330    DEL  31/12/2014 

 

SERVIZIO :Lavori pubblici Manutenzioni     
 

OGGETTO: Impegno di spesa e regolarizzazione ex art. 191 del D.Lgs 267/2000-   

                  Ordinanza Sindacale n. 36 del 22.12.2014 per  “Manutenzione  
                   impianto  di Pubblica illuminazione” 
 

 

 
ATTO IMPEGNO SPESA   N° 85 DEL 30/12/2014 
 

 
 
 

                                               Il Responsabile del Servizio 
                                             (Geom. Vincenzo Passafiume) 

 
                                              ------------------------------------------- 

 
 

 
 
\\Utc1\utc_pc1-pag\3-PROGETTAZIONI UTC_ARTU\Manutenzione impianto elettrico 2013\Scillato O.S VAZZANO\Det. Impegno Spesa Vazzano.doc 

 



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
      

PREMESSO che  con Ordinanza Sindacale n.36 del 22.12.2014 emessa ai sensi 

degli artt. n.50 e n.54 del D.Lgs 267/2000 e smi con la quale, per i motivi nella 

stessa esposti,  si ordinava alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario 

Vazzano s.n.c. con sede in Caltavuturo (PA), Via Purati n.34, l’esecuzione del 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione” nel centro urbano 

di Scillato; 

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza il Sindaco ha demandato al Settore 

Tecnico ogni  atto gestionale connesso e consequenziale alla stessa ordinanza; 

CHE si è proceduto a contattare la ditta Vazzano Impianti con sede in 

Caltavuturo, specializzata in interventi di impianti elettrici, che opera nella zona 

ha avuto affidata la manutenzione dell’impianto e conosce le caratteristiche e le 

peculiarità, e che la stessa si è dichiarata disponibile ad intervenire con 

immediatezza; 

CHE con la citata Impresa sono stati verificati i lavori da eseguire, concordato che 

gli stessi sarebbero stati successivamente contabilizzati mediante applicazione 

dell'elenco prezzi unico per i lavori pubblici in Sicilia del 2013 e per i prezzi non 

previsti in detto elenco mediante la formulazione di opportune analisi prezzi e la 

stessa Impresa  si è dichiarata disponibile ad offrire il ribasso del 7.00 % 

sull'importo dei lavori ordinati. 

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente svolto il servizio di manutenzione in 

varie zone del centro abitato, come meglio dettagliato nell’allegato computo;  

RAVVISTATA la necessità, ai sensi dell’art.191 comma 3 del D.Lgs 267/2000, di 

procedere alla regolarizzazione contabile della summenzionata Ordinanza 

Sindacale n.36/2014, a pena di decadenza, entro 30 giorni e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

RITENUTO pertanto potersi procedere all’impegno di spesa in favore 

dell’operatore economico così individuato, su opportuno capitolo  di bilancio ed 

alla liquidazione del servizio commissionato; 

DATO ATTO che la spesa di che trattasi va imputata al Cap.910 denominato“ 

Manutenzione beni pubblica illuminazione”del bilancio 2014, il cui stanziamento 

è di 9.422,05 euro interamente disponibile.    

 

 



VISTA la determinazione sindacale n° 15 del 11/09/2014 con la quale il Geom. 
Vincenzo Passafiume  è stato nominato “Responsabile dell’ Ufficio Tecnico”;  

 

VISTI 

� Il Decreto Legislativo n.267/00, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.” e smi; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento dei contratti comunale; 

� il D.lgs. 163/2006 e s.m.e.  

� il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.n.163/2006 – D.P.R. 

n.207/10; 

 

DETERMINA 

 

� DI PRENDERE ATTO dell’Ordinanza Sindacale n° 36 del 22/12/2014; 

� DI PROCEDERE alla regolarizzazione contabile, ai sensi dell’art.191 comma 3 

del D.Lgs 267/2000, dell’ Ordinanza Sindacale n.36/2004, con la quale è 

stato ordinato alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario Vazzano 

s.n.c. con sede in via Purati n.34 a Caltavuturo (PA), - P.IVA 04541110823, il 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione”; 

� DI IMPEGNARE,  in favore della ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e 

Rosario Vazzano s.n.c. la somma di € 1.727,66  IVA inclusa al 22%,  al Cap. 

910 denominato “Manutenzione beni pubblica Illuminazione”  (Rif. Bil. 2014); 

� DI PROVVEDERE  alla liquidazione delle somma spettante alla ditta 

esecutrice del servizio, con successivo atto, previa presentazione fattura e 

verifica della regolarità contributiva (DURC) 

           
 
 
                                                                               Il Responsabile del Settore 
                                                                              Geom. Vincenzo Passafiume   
 
 
 
 
 
 
 



================================================================== 
Trasmessa Al   Servizio di Ragioneria il : _______________ 
 
================================================================== 
                                         SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
VISTA la Determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi,contabili e fiscali; 
DISPONE la contabilizzazione del mandato di pagamento,l’attribuzione allo stesso 
del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale. 
 
Scillato,Li’ _________________      
     
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      (Rag. Di Stefano Santo)   
   
                                                             ________________________________ 
 
 

 
   Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Comunale,certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ...  ........ e cosi’ per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ....................... al 
............................. 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
         
          Il Responsabile dell’Albo                       Il Segretario Comunale 
 
 
     .....................................................     ......................................................... 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
COMUNE  DI  SCILLATO 

PROVINCIA   DI   PALERMO 
Via Mattarella,46 C.A.P. 90020 

      TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: comunescillato@libero.it 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Ufficio Tecnico 

 
COPIA   

 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

  
N°   330    DEL  31/12/2014 

 

SERVIZIO :Lavori pubblici Manutenzioni     
 

OGGETTO: Impegno di spesa e regolarizzazione ex art. 191 del D.Lgs 267/2000-   

                  Ordinanza Sindacale n. 36 del 22.12.2014 per  “Manutenzione  
                   impianto  di Pubblica illuminazione” 
 

 

 
ATTO IMPEGNO SPESA   N° 85 DEL 30/12/2014 
 

 
 
 

                                               Il Responsabile del Servizio 
                                             (Geom. Vincenzo Passafiume) 

 
                                              ------------------------------------------- 

 
 

 
 
\\Utc1\utc_pc1-pag\3-PROGETTAZIONI UTC_ARTU\Manutenzione impianto elettrico 2013\Scillato O.S VAZZANO\Det. Impegno Spesa Vazzano.doc 

 



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
      

PREMESSO che  con Ordinanza Sindacale n.36 del 22.12.2014 emessa ai sensi 

degli artt. n.50 e n.54 del D.Lgs 267/2000 e smi con la quale, per i motivi nella 

stessa esposti,  si ordinava alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario 

Vazzano s.n.c. con sede in Caltavuturo (PA), Via Purati n.34, l’esecuzione del 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione” nel centro urbano 

di Scillato; 

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza il Sindaco ha demandato al Settore 

Tecnico ogni  atto gestionale connesso e consequenziale alla stessa ordinanza; 

CHE si è proceduto a contattare la ditta Vazzano Impianti con sede in 

Caltavuturo, specializzata in interventi di impianti elettrici, che opera nella zona 

ha avuto affidata la manutenzione dell’impianto e conosce le caratteristiche e le 

peculiarità, e che la stessa si è dichiarata disponibile ad intervenire con 

immediatezza; 

CHE con la citata Impresa sono stati verificati i lavori da eseguire, concordato che 

gli stessi sarebbero stati successivamente contabilizzati mediante applicazione 

dell'elenco prezzi unico per i lavori pubblici in Sicilia del 2013 e per i prezzi non 

previsti in detto elenco mediante la formulazione di opportune analisi prezzi e la 

stessa Impresa  si è dichiarata disponibile ad offrire il ribasso del 7.00 % 

sull'importo dei lavori ordinati. 

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente svolto il servizio di manutenzione in 

varie zone del centro abitato, come meglio dettagliato nell’allegato computo;  

RAVVISTATA la necessità, ai sensi dell’art.191 comma 3 del D.Lgs 267/2000, di 

procedere alla regolarizzazione contabile della summenzionata Ordinanza 

Sindacale n.36/2014, a pena di decadenza, entro 30 giorni e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

RITENUTO pertanto potersi procedere all’impegno di spesa in favore 

dell’operatore economico così individuato, su opportuno capitolo  di bilancio ed 

alla liquidazione del servizio commissionato; 

DATO ATTO che la spesa di che trattasi va imputata al Cap.910 denominato“ 

Manutenzione beni pubblica illuminazione”del bilancio 2014, il cui stanziamento 

è di 9.422,05 euro interamente disponibile.    

 

 



VISTA la determinazione sindacale n° 15 del 11/09/2014 con la quale il Geom. 
Vincenzo Passafiume  è stato nominato “Responsabile dell’ Ufficio Tecnico”;  

 

VISTI 

� Il Decreto Legislativo n.267/00, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.” e smi; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento dei contratti comunale; 

� il D.lgs. 163/2006 e s.m.e.  

� il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.n.163/2006 – D.P.R. 

n.207/10; 

 

DETERMINA 

 

� DI PRENDERE ATTO dell’Ordinanza Sindacale n° 36 del 22/12/2014; 

� DI PROCEDERE alla regolarizzazione contabile, ai sensi dell’art.191 comma 3 

del D.Lgs 267/2000, dell’ Ordinanza Sindacale n.36/2004, con la quale è 

stato ordinato alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario Vazzano 

s.n.c. con sede in via Purati n.34 a Caltavuturo (PA), - P.IVA 04541110823, il 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione”; 

� DI IMPEGNARE,  in favore della ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e 

Rosario Vazzano s.n.c. la somma di € 1.727,66  IVA inclusa al 22%,  al Cap. 

910 denominato “Manutenzione beni pubblica Illuminazione”  (Rif. Bil. 2014); 

� DI PROVVEDERE  alla liquidazione delle somma spettante alla ditta 

esecutrice del servizio, con successivo atto, previa presentazione fattura e 

verifica della regolarità contributiva (DURC) 

           
 
 
                                                                               Il Responsabile del Settore 
                                                                              Geom. Vincenzo Passafiume   
 
 
 
 
 
 
 



================================================================== 
Trasmessa Al   Servizio di Ragioneria il : _______________ 
 
================================================================== 
                                         SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
VISTA la Determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi,contabili e fiscali; 
DISPONE la contabilizzazione del mandato di pagamento,l’attribuzione allo stesso 
del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale. 
 
Scillato,Li’ _________________      
     
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      (Rag. Di Stefano Santo)   
   
                                                             ________________________________ 
 
 

 
   Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Comunale,certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ...  ........ e cosi’ per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ....................... al 
............................. 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
         
          Il Responsabile dell’Albo                       Il Segretario Comunale 
 
 
     .....................................................     ......................................................... 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
COMUNE  DI  SCILLATO 

PROVINCIA   DI   PALERMO 
Via Mattarella,46 C.A.P. 90020 

      TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: comunescillato@libero.it 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Ufficio Tecnico 

 
COPIA   

 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

  
N°   330    DEL  31/12/2014 

 

SERVIZIO :Lavori pubblici Manutenzioni     
 

OGGETTO: Impegno di spesa e regolarizzazione ex art. 191 del D.Lgs 267/2000-   

                  Ordinanza Sindacale n. 36 del 22.12.2014 per  “Manutenzione  
                   impianto  di Pubblica illuminazione” 
 

 

 
ATTO IMPEGNO SPESA   N° 85 DEL 30/12/2014 
 

 
 
 

                                               Il Responsabile del Servizio 
                                             (Geom. Vincenzo Passafiume) 

 
                                              ------------------------------------------- 

 
 

 
 
\\Utc1\utc_pc1-pag\3-PROGETTAZIONI UTC_ARTU\Manutenzione impianto elettrico 2013\Scillato O.S VAZZANO\Det. Impegno Spesa Vazzano.doc 

 



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
      

PREMESSO che  con Ordinanza Sindacale n.36 del 22.12.2014 emessa ai sensi 

degli artt. n.50 e n.54 del D.Lgs 267/2000 e smi con la quale, per i motivi nella 

stessa esposti,  si ordinava alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario 

Vazzano s.n.c. con sede in Caltavuturo (PA), Via Purati n.34, l’esecuzione del 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione” nel centro urbano 

di Scillato; 

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza il Sindaco ha demandato al Settore 

Tecnico ogni  atto gestionale connesso e consequenziale alla stessa ordinanza; 

CHE si è proceduto a contattare la ditta Vazzano Impianti con sede in 

Caltavuturo, specializzata in interventi di impianti elettrici, che opera nella zona 

ha avuto affidata la manutenzione dell’impianto e conosce le caratteristiche e le 

peculiarità, e che la stessa si è dichiarata disponibile ad intervenire con 

immediatezza; 

CHE con la citata Impresa sono stati verificati i lavori da eseguire, concordato che 

gli stessi sarebbero stati successivamente contabilizzati mediante applicazione 

dell'elenco prezzi unico per i lavori pubblici in Sicilia del 2013 e per i prezzi non 

previsti in detto elenco mediante la formulazione di opportune analisi prezzi e la 

stessa Impresa  si è dichiarata disponibile ad offrire il ribasso del 7.00 % 

sull'importo dei lavori ordinati. 

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente svolto il servizio di manutenzione in 

varie zone del centro abitato, come meglio dettagliato nell’allegato computo;  

RAVVISTATA la necessità, ai sensi dell’art.191 comma 3 del D.Lgs 267/2000, di 

procedere alla regolarizzazione contabile della summenzionata Ordinanza 

Sindacale n.36/2014, a pena di decadenza, entro 30 giorni e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

RITENUTO pertanto potersi procedere all’impegno di spesa in favore 

dell’operatore economico così individuato, su opportuno capitolo  di bilancio ed 

alla liquidazione del servizio commissionato; 

DATO ATTO che la spesa di che trattasi va imputata al Cap.910 denominato“ 

Manutenzione beni pubblica illuminazione”del bilancio 2014, il cui stanziamento 

è di 9.422,05 euro interamente disponibile.    

 

 



VISTA la determinazione sindacale n° 15 del 11/09/2014 con la quale il Geom. 
Vincenzo Passafiume  è stato nominato “Responsabile dell’ Ufficio Tecnico”;  

 

VISTI 

� Il Decreto Legislativo n.267/00, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.” e smi; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento dei contratti comunale; 

� il D.lgs. 163/2006 e s.m.e.  

� il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.n.163/2006 – D.P.R. 

n.207/10; 

 

DETERMINA 

 

� DI PRENDERE ATTO dell’Ordinanza Sindacale n° 36 del 22/12/2014; 

� DI PROCEDERE alla regolarizzazione contabile, ai sensi dell’art.191 comma 3 

del D.Lgs 267/2000, dell’ Ordinanza Sindacale n.36/2004, con la quale è 

stato ordinato alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario Vazzano 

s.n.c. con sede in via Purati n.34 a Caltavuturo (PA), - P.IVA 04541110823, il 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione”; 

� DI IMPEGNARE,  in favore della ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e 

Rosario Vazzano s.n.c. la somma di € 1.727,66  IVA inclusa al 22%,  al Cap. 

910 denominato “Manutenzione beni pubblica Illuminazione”  (Rif. Bil. 2014); 

� DI PROVVEDERE  alla liquidazione delle somma spettante alla ditta 

esecutrice del servizio, con successivo atto, previa presentazione fattura e 

verifica della regolarità contributiva (DURC) 

           
 
 
                                                                               Il Responsabile del Settore 
                                                                              Geom. Vincenzo Passafiume   
 
 
 
 
 
 
 



================================================================== 
Trasmessa Al   Servizio di Ragioneria il : _______________ 
 
================================================================== 
                                         SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
VISTA la Determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi,contabili e fiscali; 
DISPONE la contabilizzazione del mandato di pagamento,l’attribuzione allo stesso 
del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale. 
 
Scillato,Li’ _________________      
     
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      (Rag. Di Stefano Santo)   
   
                                                             ________________________________ 
 
 

 
   Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Comunale,certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ...  ........ e cosi’ per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ....................... al 
............................. 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
         
          Il Responsabile dell’Albo                       Il Segretario Comunale 
 
 
     .....................................................     ......................................................... 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
COMUNE  DI  SCILLATO 

PROVINCIA   DI   PALERMO 
Via Mattarella,46 C.A.P. 90020 

      TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: comunescillato@libero.it 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Ufficio Tecnico 

 
COPIA   

 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

  
N°   330    DEL  31/12/2014 

 

SERVIZIO :Lavori pubblici Manutenzioni     
 

OGGETTO: Impegno di spesa e regolarizzazione ex art. 191 del D.Lgs 267/2000-   

                  Ordinanza Sindacale n. 36 del 22.12.2014 per  “Manutenzione  
                   impianto  di Pubblica illuminazione” 
 

 

 
ATTO IMPEGNO SPESA   N° 85 DEL 30/12/2014 
 

 
 
 

                                               Il Responsabile del Servizio 
                                             (Geom. Vincenzo Passafiume) 

 
                                              ------------------------------------------- 

 
 

 
 
\\Utc1\utc_pc1-pag\3-PROGETTAZIONI UTC_ARTU\Manutenzione impianto elettrico 2013\Scillato O.S VAZZANO\Det. Impegno Spesa Vazzano.doc 

 



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
      

PREMESSO che  con Ordinanza Sindacale n.36 del 22.12.2014 emessa ai sensi 

degli artt. n.50 e n.54 del D.Lgs 267/2000 e smi con la quale, per i motivi nella 

stessa esposti,  si ordinava alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario 

Vazzano s.n.c. con sede in Caltavuturo (PA), Via Purati n.34, l’esecuzione del 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione” nel centro urbano 

di Scillato; 

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza il Sindaco ha demandato al Settore 

Tecnico ogni  atto gestionale connesso e consequenziale alla stessa ordinanza; 

CHE si è proceduto a contattare la ditta Vazzano Impianti con sede in 

Caltavuturo, specializzata in interventi di impianti elettrici, che opera nella zona 

ha avuto affidata la manutenzione dell’impianto e conosce le caratteristiche e le 

peculiarità, e che la stessa si è dichiarata disponibile ad intervenire con 

immediatezza; 

CHE con la citata Impresa sono stati verificati i lavori da eseguire, concordato che 

gli stessi sarebbero stati successivamente contabilizzati mediante applicazione 

dell'elenco prezzi unico per i lavori pubblici in Sicilia del 2013 e per i prezzi non 

previsti in detto elenco mediante la formulazione di opportune analisi prezzi e la 

stessa Impresa  si è dichiarata disponibile ad offrire il ribasso del 7.00 % 

sull'importo dei lavori ordinati. 

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente svolto il servizio di manutenzione in 

varie zone del centro abitato, come meglio dettagliato nell’allegato computo;  

RAVVISTATA la necessità, ai sensi dell’art.191 comma 3 del D.Lgs 267/2000, di 

procedere alla regolarizzazione contabile della summenzionata Ordinanza 

Sindacale n.36/2014, a pena di decadenza, entro 30 giorni e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

RITENUTO pertanto potersi procedere all’impegno di spesa in favore 

dell’operatore economico così individuato, su opportuno capitolo  di bilancio ed 

alla liquidazione del servizio commissionato; 

DATO ATTO che la spesa di che trattasi va imputata al Cap.910 denominato“ 

Manutenzione beni pubblica illuminazione”del bilancio 2014, il cui stanziamento 

è di 9.422,05 euro interamente disponibile.    

 

 



VISTA la determinazione sindacale n° 15 del 11/09/2014 con la quale il Geom. 
Vincenzo Passafiume  è stato nominato “Responsabile dell’ Ufficio Tecnico”;  

 

VISTI 

� Il Decreto Legislativo n.267/00, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.” e smi; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento dei contratti comunale; 

� il D.lgs. 163/2006 e s.m.e.  

� il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.n.163/2006 – D.P.R. 

n.207/10; 

 

DETERMINA 

 

� DI PRENDERE ATTO dell’Ordinanza Sindacale n° 36 del 22/12/2014; 

� DI PROCEDERE alla regolarizzazione contabile, ai sensi dell’art.191 comma 3 

del D.Lgs 267/2000, dell’ Ordinanza Sindacale n.36/2004, con la quale è 

stato ordinato alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario Vazzano 

s.n.c. con sede in via Purati n.34 a Caltavuturo (PA), - P.IVA 04541110823, il 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione”; 

� DI IMPEGNARE,  in favore della ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e 

Rosario Vazzano s.n.c. la somma di € 1.727,66  IVA inclusa al 22%,  al Cap. 

910 denominato “Manutenzione beni pubblica Illuminazione”  (Rif. Bil. 2014); 

� DI PROVVEDERE  alla liquidazione delle somma spettante alla ditta 

esecutrice del servizio, con successivo atto, previa presentazione fattura e 

verifica della regolarità contributiva (DURC) 

           
 
 
                                                                               Il Responsabile del Settore 
                                                                              Geom. Vincenzo Passafiume   
 
 
 
 
 
 
 



================================================================== 
Trasmessa Al   Servizio di Ragioneria il : _______________ 
 
================================================================== 
                                         SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
VISTA la Determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi,contabili e fiscali; 
DISPONE la contabilizzazione del mandato di pagamento,l’attribuzione allo stesso 
del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale. 
 
Scillato,Li’ _________________      
     
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      (Rag. Di Stefano Santo)   
   
                                                             ________________________________ 
 
 

 
   Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Comunale,certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ...  ........ e cosi’ per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ....................... al 
............................. 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
         
          Il Responsabile dell’Albo                       Il Segretario Comunale 
 
 
     .....................................................     ......................................................... 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
COMUNE  DI  SCILLATO 

PROVINCIA   DI   PALERMO 
Via Mattarella,46 C.A.P. 90020 

      TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: comunescillato@libero.it 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Ufficio Tecnico 

 
COPIA   

 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

  
N°   330    DEL  31/12/2014 

 

SERVIZIO :Lavori pubblici Manutenzioni     
 

OGGETTO: Impegno di spesa e regolarizzazione ex art. 191 del D.Lgs 267/2000-   

                  Ordinanza Sindacale n. 36 del 22.12.2014 per  “Manutenzione  
                   impianto  di Pubblica illuminazione” 
 

 

 
ATTO IMPEGNO SPESA   N° 85 DEL 30/12/2014 
 

 
 
 

                                               Il Responsabile del Servizio 
                                             (Geom. Vincenzo Passafiume) 

 
                                              ------------------------------------------- 

 
 

 
 
\\Utc1\utc_pc1-pag\3-PROGETTAZIONI UTC_ARTU\Manutenzione impianto elettrico 2013\Scillato O.S VAZZANO\Det. Impegno Spesa Vazzano.doc 

 



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
      

PREMESSO che  con Ordinanza Sindacale n.36 del 22.12.2014 emessa ai sensi 

degli artt. n.50 e n.54 del D.Lgs 267/2000 e smi con la quale, per i motivi nella 

stessa esposti,  si ordinava alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario 

Vazzano s.n.c. con sede in Caltavuturo (PA), Via Purati n.34, l’esecuzione del 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione” nel centro urbano 

di Scillato; 

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza il Sindaco ha demandato al Settore 

Tecnico ogni  atto gestionale connesso e consequenziale alla stessa ordinanza; 

CHE si è proceduto a contattare la ditta Vazzano Impianti con sede in 

Caltavuturo, specializzata in interventi di impianti elettrici, che opera nella zona 

ha avuto affidata la manutenzione dell’impianto e conosce le caratteristiche e le 

peculiarità, e che la stessa si è dichiarata disponibile ad intervenire con 

immediatezza; 

CHE con la citata Impresa sono stati verificati i lavori da eseguire, concordato che 

gli stessi sarebbero stati successivamente contabilizzati mediante applicazione 

dell'elenco prezzi unico per i lavori pubblici in Sicilia del 2013 e per i prezzi non 

previsti in detto elenco mediante la formulazione di opportune analisi prezzi e la 

stessa Impresa  si è dichiarata disponibile ad offrire il ribasso del 7.00 % 

sull'importo dei lavori ordinati. 

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente svolto il servizio di manutenzione in 

varie zone del centro abitato, come meglio dettagliato nell’allegato computo;  

RAVVISTATA la necessità, ai sensi dell’art.191 comma 3 del D.Lgs 267/2000, di 

procedere alla regolarizzazione contabile della summenzionata Ordinanza 

Sindacale n.36/2014, a pena di decadenza, entro 30 giorni e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

RITENUTO pertanto potersi procedere all’impegno di spesa in favore 

dell’operatore economico così individuato, su opportuno capitolo  di bilancio ed 

alla liquidazione del servizio commissionato; 

DATO ATTO che la spesa di che trattasi va imputata al Cap.910 denominato“ 

Manutenzione beni pubblica illuminazione”del bilancio 2014, il cui stanziamento 

è di 9.422,05 euro interamente disponibile.    

 

 



VISTA la determinazione sindacale n° 15 del 11/09/2014 con la quale il Geom. 
Vincenzo Passafiume  è stato nominato “Responsabile dell’ Ufficio Tecnico”;  

 

VISTI 

� Il Decreto Legislativo n.267/00, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.” e smi; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento dei contratti comunale; 

� il D.lgs. 163/2006 e s.m.e.  

� il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.n.163/2006 – D.P.R. 

n.207/10; 

 

DETERMINA 

 

� DI PRENDERE ATTO dell’Ordinanza Sindacale n° 36 del 22/12/2014; 

� DI PROCEDERE alla regolarizzazione contabile, ai sensi dell’art.191 comma 3 

del D.Lgs 267/2000, dell’ Ordinanza Sindacale n.36/2004, con la quale è 

stato ordinato alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario Vazzano 

s.n.c. con sede in via Purati n.34 a Caltavuturo (PA), - P.IVA 04541110823, il 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione”; 

� DI IMPEGNARE,  in favore della ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e 

Rosario Vazzano s.n.c. la somma di € 1.727,66  IVA inclusa al 22%,  al Cap. 

910 denominato “Manutenzione beni pubblica Illuminazione”  (Rif. Bil. 2014); 

� DI PROVVEDERE  alla liquidazione delle somma spettante alla ditta 

esecutrice del servizio, con successivo atto, previa presentazione fattura e 

verifica della regolarità contributiva (DURC) 

           
 
 
                                                                               Il Responsabile del Settore 
                                                                              Geom. Vincenzo Passafiume   
 
 
 
 
 
 
 



================================================================== 
Trasmessa Al   Servizio di Ragioneria il : _______________ 
 
================================================================== 
                                         SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
VISTA la Determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi,contabili e fiscali; 
DISPONE la contabilizzazione del mandato di pagamento,l’attribuzione allo stesso 
del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale. 
 
Scillato,Li’ _________________      
     
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      (Rag. Di Stefano Santo)   
   
                                                             ________________________________ 
 
 

 
   Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Comunale,certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ...  ........ e cosi’ per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ....................... al 
............................. 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
         
          Il Responsabile dell’Albo                       Il Segretario Comunale 
 
 
     .....................................................     ......................................................... 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
COMUNE  DI  SCILLATO 

PROVINCIA   DI   PALERMO 
Via Mattarella,46 C.A.P. 90020 

      TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: comunescillato@libero.it 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Ufficio Tecnico 

 
COPIA   

 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

  
N°   330    DEL  31/12/2014 

 

SERVIZIO :Lavori pubblici Manutenzioni     
 

OGGETTO: Impegno di spesa e regolarizzazione ex art. 191 del D.Lgs 267/2000-   

                  Ordinanza Sindacale n. 36 del 22.12.2014 per  “Manutenzione  
                   impianto  di Pubblica illuminazione” 
 

 

 
ATTO IMPEGNO SPESA   N° 85 DEL 30/12/2014 
 

 
 
 

                                               Il Responsabile del Servizio 
                                             (Geom. Vincenzo Passafiume) 

 
                                              ------------------------------------------- 

 
 

 
 
\\Utc1\utc_pc1-pag\3-PROGETTAZIONI UTC_ARTU\Manutenzione impianto elettrico 2013\Scillato O.S VAZZANO\Det. Impegno Spesa Vazzano.doc 

 



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
      

PREMESSO che  con Ordinanza Sindacale n.36 del 22.12.2014 emessa ai sensi 

degli artt. n.50 e n.54 del D.Lgs 267/2000 e smi con la quale, per i motivi nella 

stessa esposti,  si ordinava alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario 

Vazzano s.n.c. con sede in Caltavuturo (PA), Via Purati n.34, l’esecuzione del 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione” nel centro urbano 

di Scillato; 

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza il Sindaco ha demandato al Settore 

Tecnico ogni  atto gestionale connesso e consequenziale alla stessa ordinanza; 

CHE si è proceduto a contattare la ditta Vazzano Impianti con sede in 

Caltavuturo, specializzata in interventi di impianti elettrici, che opera nella zona 

ha avuto affidata la manutenzione dell’impianto e conosce le caratteristiche e le 

peculiarità, e che la stessa si è dichiarata disponibile ad intervenire con 

immediatezza; 

CHE con la citata Impresa sono stati verificati i lavori da eseguire, concordato che 

gli stessi sarebbero stati successivamente contabilizzati mediante applicazione 

dell'elenco prezzi unico per i lavori pubblici in Sicilia del 2013 e per i prezzi non 

previsti in detto elenco mediante la formulazione di opportune analisi prezzi e la 

stessa Impresa  si è dichiarata disponibile ad offrire il ribasso del 7.00 % 

sull'importo dei lavori ordinati. 

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente svolto il servizio di manutenzione in 

varie zone del centro abitato, come meglio dettagliato nell’allegato computo;  

RAVVISTATA la necessità, ai sensi dell’art.191 comma 3 del D.Lgs 267/2000, di 

procedere alla regolarizzazione contabile della summenzionata Ordinanza 

Sindacale n.36/2014, a pena di decadenza, entro 30 giorni e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

RITENUTO pertanto potersi procedere all’impegno di spesa in favore 

dell’operatore economico così individuato, su opportuno capitolo  di bilancio ed 

alla liquidazione del servizio commissionato; 

DATO ATTO che la spesa di che trattasi va imputata al Cap.910 denominato“ 

Manutenzione beni pubblica illuminazione”del bilancio 2014, il cui stanziamento 

è di 9.422,05 euro interamente disponibile.    

 

 



VISTA la determinazione sindacale n° 15 del 11/09/2014 con la quale il Geom. 
Vincenzo Passafiume  è stato nominato “Responsabile dell’ Ufficio Tecnico”;  

 

VISTI 

� Il Decreto Legislativo n.267/00, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.” e smi; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento dei contratti comunale; 

� il D.lgs. 163/2006 e s.m.e.  

� il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.n.163/2006 – D.P.R. 

n.207/10; 

 

DETERMINA 

 

� DI PRENDERE ATTO dell’Ordinanza Sindacale n° 36 del 22/12/2014; 

� DI PROCEDERE alla regolarizzazione contabile, ai sensi dell’art.191 comma 3 

del D.Lgs 267/2000, dell’ Ordinanza Sindacale n.36/2004, con la quale è 

stato ordinato alla ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e Rosario Vazzano 

s.n.c. con sede in via Purati n.34 a Caltavuturo (PA), - P.IVA 04541110823, il 

servizio di “Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione”; 

� DI IMPEGNARE,  in favore della ditta Vazzano Impianti dei fratelli Egidio e 

Rosario Vazzano s.n.c. la somma di € 1.727,66  IVA inclusa al 22%,  al Cap. 

910 denominato “Manutenzione beni pubblica Illuminazione”  (Rif. Bil. 2014); 

� DI PROVVEDERE  alla liquidazione delle somma spettante alla ditta 

esecutrice del servizio, con successivo atto, previa presentazione fattura e 

verifica della regolarità contributiva (DURC) 

           
 
 
                                                                               Il Responsabile del Settore 
                                                                              Geom. Vincenzo Passafiume   
 
 
 
 
 
 
 



================================================================== 
Trasmessa Al   Servizio di Ragioneria il : _______________ 
 
================================================================== 
                                         SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
VISTA la Determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi,contabili e fiscali; 
DISPONE la contabilizzazione del mandato di pagamento,l’attribuzione allo stesso 
del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale. 
 
Scillato,Li’ _________________      
     
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      (Rag. Di Stefano Santo)   
   
                                                             ________________________________ 
 
 

 
   Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Comunale,certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ...  ........ e cosi’ per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ....................... al 
............................. 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
         
          Il Responsabile dell’Albo                       Il Segretario Comunale 
 
 
     .....................................................     ......................................................... 
 
 

 
 
 
 
 
 


